

Lucrări de reparatie a drumurilor locale din s.Scorțeni r-nul Telenеști

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Valoarea de deviz 855 000,42 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Drum				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 650,000	4,968	8 197,134
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	198,000	529,920	104 924,161
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,073	11 723,450	12 579,262
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 650,000	269,328	444 390,598
		Total 1.Drum Inclusiv salariu				570 091,155 25 516,491
		2. 2.Canal de scurgere ape pluviale				
5	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,530	8 097,158	4 291,494
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	8,400	395,836	3 325,019
7	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,53x10,78 m x 2.985m pentru edificii artificiale la drumuri (IL4-8) 35 buc	m3	14,320	4 257,136	60 962,192
8	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole 0,78x2,99 m pentru	m3	0,360	2 510,064	903,623

1	2	3	4	5	6	7
		edificii artificiale la drumuri (P 5-8) 2 buc				
9	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	1,000	2 113,222	2 113,222
		Total 2.Canal de scurgere ape pluviale Inclusiv salariu				71 595,550 17 525,062

		Total	lei	641 686,70
		Asigurarea sociala	24,00 %	10 329,97
		Total	100,00 +	652 016,67
		Cheltuieli de regie	6,30 %	41 077,05
		Total	100,00 +	693 093,72
		Beneficiu	2,80 %	19 406,63
		Total	100,00 +	712 500,35
		TVA	20,00 %	142 500,07
		Total	100,00 +	855 000,42
		Total deviz: Inclusiv salariu		855 000,42

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparatie a drumurilor locale din s.Scorteni r-nul Telenești

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Drum				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,968
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	513,90	0,719
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			529,920
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,40	46,771
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	265,80	324,010
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,200
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	513,90	21,584
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	312,70	80,677
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	313,08	4,696
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 723,450
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 300,00	11 636,999
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	288,08	86,451
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			269,328
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,098
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 780,48	251,048
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	312,08	0,936
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,38	0,294
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	312,70	2,470
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	312,70	2,470
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	887,44	7,011
		2. 2.Canal de scurgere ape pluviale				
5	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			8 097,158
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	84,97	3 228,860
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	410,70	1 248,374
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	513,90	164,836
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	312,80	24,789
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	343,03	3 430,300
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			395,836
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,473
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	188,60	207,460
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	8,00	0,800
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	212,90	44,709
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	158,08	66,394
7	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,53x10,78 m x 2.985m pentru edificii artificiale la drumuri (IL4-8) 35 buc	m3			4 257,136

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	84,97	1 028,137
	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0000	1 710,60	1 761,966
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	434,03	1 467,034
8	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole 0,78x2,99 m pentru edificii artificiale la drumuri (P 5-8) 2 buc	m3			2 510,064
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,8000	84,97	492,825
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1200	1 650,44	201,719
	2666122800563	Dale din beton armat la rigole 0.5x1.0 m	m3	1,0000	1 450,50	1 494,819
	2922140007000	Macara	h-ut	0,7400	434,03	320,700
9	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			2 113,222
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	84,97	271,054
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 480,55	1 510,161
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 800,00	140,600
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	434,03	191,407

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrări de reparatie a drumurilor locale din s.Scorțeni r-nul Telenеști

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 855 000,42 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	118,800	84,97	10 094,436
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	99,000	84,97	8 412,030
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,560	84,97	642,373
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	82,500	84,97	7 010,025
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	198,690	84,97	16 882,689
Total manopera						43 041,55

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	232,650	1 780,48	414 228,672
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	40,194	230,40	9 260,698
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	241,362	265,80	64 154,020
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,950	312,08	1 544,796
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,240	188,60	1 742,664
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	3 800,00	140,600
7.	23203226000401	Bitum	t	1,105	11 300,00	12 486,500
8.	2663102100000	Beton	m3	1,020	1 480,55	1 510,161
9.	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	14,750	1 710,60	25 231,350
10.	2666122800563	Dale din beton armat la rigole 0.5x1.0 m	m3	0,371	1 450,50	538,135
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	26,400	18,38	485,232
12.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,044	1 650,44	72,619
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	29,700	8,00	237,600
14.	4100126202818	Apa	m3	0,840	8,00	6,720
Total materiale de construcții						531 639,76

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,528	158,08	557,706
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,764	212,90	375,556
3.	2922140007000	Macara	h-ut	49,109	434,03	21 314,779
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,322	288,08	92,762
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,796	513,90	5 548,064
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,035	312,70	4 076,044
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	64,119	312,70	20 050,011
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	13,035	887,44	11 567,780

		term. 92 cp				
9.	2952260003000	Excavator	h-ut	1,611	410,70	661,638
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,042	312,80	13,138
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,970	313,08	929,848
12.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	5,300	343,03	1 818,059
		Total utilaje de construcții				67 005,39

Total	lei	641 686,70
Asigurarea sociala	24,00 %	10 329,97
Total	100,00 +	652 016,67
Cheltuieli de regie	6,30 %	41 077,05
Total	100,00 +	693 093,72
Beneficiu	2,80 %	19 406,63
Total	100,00 +	712 500,35
TVA	20,00 %	142 500,07
Total	100,00 +	855 000,42

Total deviz:

855 000,42

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)